
第５６号 （令和４年（202２年）４月１７日） 

 

ご連絡先 

電話番号：0570-550-530（ナビダイヤル） 

※ナビダイヤルが使用できない場合は、“042-696-5377”へのご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

皆様には変更によりご迷惑をお掛けいたします。 

今後も前日までにご予約いただくなど、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1    ご挨拶(資源循環部長) 

この度、人事異動により４月１日付で資源循環部の部長に就任いたしました真辺 

薫です。よろしくお願いいたします。地域の皆様におかれましては、日頃より、資源

循環部の活動に対しご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて４月からは、粗大ごみに関するお申し込み先のコールセンター化や、収集エ

リア変更に伴う収集日の変更など、皆様の生活に直結する変更がございました。こ

の変更にともない、皆様にはご不便をおかけすることと思いますが、ご理解の程

どうぞよろしくお願いいたします。そして、１０月からは市民に親しまれる開かれた

施設を目指し、館清掃工場が本格稼働を開始いたします。名称は“館クリーンセン

ター”となりますので、お近くに来られることがありましたら、是非お立ち寄りくだ

さい。 

今後も、ごみ減量・資源化の推進に向けて取組を進めるとともに、安全安心な施

設運営に努めてまいります。引き継き皆様のご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

４月１日から粗大ごみの持込みと収集に関して、変更点と追加点がございます。あらためて、変更点・追加

点につきましてお知らせさせていただきます。 

 ◎変更点 

・粗大ごみ持込・収集の連絡先が一つにまとまります。 

         

 

 

 

  ・持込みできる時間、持込みのご予約ができる時間が変更になります。 

 

 

◎追加点 

 ・持ち込みもインターネットから 24時間 365日ご予約できます。 

インターネットからのご予約の際は、八王子市の公式ホームページで“粗大ごみ インターネット”と検索し

てください。 

戸吹クリーンセンター 

マスコットキャラクタープクリン 

 ２     粗大ごみご予約に関する変更点と追加点について 

持込み可能な時間 

８時３０分～１６時→８時３０分～１６時３０分 

持込み予約可能な時間 

９時～１６時→８時３０分～１７時１５分 

桜と煙突 



第 5６号 （令和４年（2021年）４月１７日） 

 

発行：八王子市資源循環部戸吹クリーンセンター  連絡先：042-692-5389 

   

3     戸吹町内の部活動の取り組み 

戸吹町内で活動している明治大学付属中野八王子高等学校の女子卓球部が昨年に続き全国大会への

出場が決定しました！ここで卓球部顧問の小井手様からコメントをいただきましたので、ご紹介させてい

ただきます。 

 

「本校卓球部(高校女子)は、2021年 11月に行われた東京都新人大会(学校対抗)で東京都準優勝を果たし

ました。その結果、12月に山梨県で行われた第 49回関東高等学校選抜卓球大会(学校対抗)に出場し、関東１

都７県の上位校から選抜された 20校の代表校の中で、第３位に入賞しました。結果、第 49回全国高等学校

選抜卓球大会(野球でいうと春の選抜の甲子園に該当する大会)への出場権を獲得しました。本大会の団体戦

での出場は女子では２年連続出場、男子を含めると通算５回目の出場となります。コロナ禍にも関わらず、大会

が運営されたことに感謝します。応援、ありがとうございました。」 

 

 
 

明治大学付属中野八王子高等学校の女子卓球部の皆様、顧問の先生方、誠におめでとうございます！今後

のご活躍も応援しております。 


